
1 

 

 

Objednatel vyhotovil předběžnou Zprávu o hodnocení nabídek v souladu s § 119 odst. 2 ZZVZ. 
 
 
 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je výkon veřejných služeb za účelem zajištění dopravní obslužnosti 

Plzeňského kraje veřejnou drážní osobní dopravou v souladu s § 2 ZOVS. Veřejná zakázka je rozdělena na 

části: 1. část – Pošumaví, 2. část – Český les. 

 
 

2. HODNOTÍCÍ KOMISE 
 

Administrátor jmenoval dne 29. 4. 2020 hodnotící komisi ve složení: 

1. Ing. Marcela Benediktová, Ph.D., dopravní specialistka, POVED s.r.o. 

2. Mgr. Dušan Pakandl, vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK 

3. Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D., advokát 

4. Mgr. Lukáš Klein, advokát 

5. Mgr. Richard Volín, právník, Centrální nákup, příspěvková organizace 

6. Ing. Daniel Šesták, Mott MacDonald 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
OBJEDNATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 12 Plzeň 

IČO: 70890366 

ZASTOUPENÝ: doc. PaeDr. Ilonou Mauritzovou, Ph.D., hejtmankou 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na celek 

Jihozápad“ 
                                                  Část 1 - Pošumaví 
 

NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ DLE § 10 A NÁSL. ZÁKONA Č. 194/2010 SB., O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH A O 
ZMĚNĚ DALŠÍCH ZÁKONŮ, V PLATNÉM ZNĚNÍ (ZOVS) 

EVIDENČNÍ ČÍSLO: 
TED: 2020/S 064-153213 
VVZ: Z2020-010557 

Spisová značka: CN/1/CN/20 Číslo jednací: 709/21/CN 



2 

 

7. Ing. Martin Jacura, Ph.D., ČVUT, Fakulta dopravní 

 

Náhradníci: Ing. Zdeňka Kmochová, Mgr. Veronika Kulhánková, Mgr. Petr Pazdiora, Lenka Raisová 

 
 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 
 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 3 nabídky. 

Část 1 - Pošumaví 

Označení 

nabídky 

Účastník Datum a čas 

podání nabídky 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

E1 

(elektronická) 

České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 100 00 Praha 1 
IČO: 70994226 

22. 9. 2020 

19:08:23 h. 

186,45 Kč/vlkm 

E2 

(elektronická) 

GW Train Regio a.s. 
Sídlo: U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 28664116 

23. 9. 2020 

09:35:49 h. 

229,60 Kč/vlkm 

 

 
4. PŘEDBĚŽNÉ POŘADÍ NABÍDEK 

 

Část 1 - Pošumaví 

 
Nabídka Dopravce Nabídková cena v Kč bez DPH za 1 

vlkm [Kč/vlkm] 

Předběžné 
pořadí 

E1 

(elektronická) 

České dráhy, a.s. 
sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1 
IČO: 70994226 

186,45 Kč bez DPH 1. 

E2 

(elektronická) 

GW Train Regio a.s. 
sídlo: U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad 
Labem 
IČO: 28664116 

229,60 Kč bez DPH 2. 

 
 
 
 

5. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 
 
Kritérium hodnocení 
Nabídky byly v obou částech VZ hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to dle nejnižší Nabídkové ceny v Kč 
za 1 vlakokilometr [Kč/vlkm].  
Objednatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci v souladu s § 120 a násl. ZZVZ.  
Předmětem aukce byla Nabídková cena, která byla v nabídce automaticky vypočtena prostřednictvím Finančního 
modelu na listu „Nabídková cena“, buňka B6. V elektronické aukci mohli účastníci Nabídkovou cenu snižovat 
(vylepšovat). Po skončení elektronické aukce byly výsledné Nabídkové ceny porovnány a objednatel vybere jako 
nejvhodnější v příslušné části VZ nabídku s nejnižší Nabídkovou cenou v Kč za 1 vlkm [Kč/vlkm]. 



3 

 

 
Po otevření nabídek provedla hodnoticí komise v obou částech VZ posouzení kvalifikace a předběžné posouzení a 
hodnocení nabídek. Následně vyzvala účastníky, kteří nebyli vyloučeni, k jednání o nabídkách ve smyslu § 11 ZoVS 
a § 61 ZZVZ. 
Po ukončení jednání provedla hodnotící komise konečné posouzení a předběžné hodnocení nabídek. Hodnotící 
komise vypracovala předběžnou zprávu o hodnocení nabídek a následně vyzvala na Část 1 VZ Pošumaví k účasti 
v elektronické aukci a podání nových aukčních hodnot ty dopravce, kteří nebyli v rámci posouzení nabídek 
vyloučeni. Výzva k účasti v elektronické aukci obsahovala veškeré potřebné pokyny včetně termínu zahájení a 
způsobu ukončení aukce. Po skončení elektronické aukce hodnotící komise seřadila nabídkové ceny dopravců 
v Kč/vlkm od nejnižší po nejvyšší a vypracovala konečnou zprávu o hodnocení nabídek. Jako nejvhodnější byla 
vyhodnocena nabídka dopravce, jehož Nabídková cena v Kč/vlkm v dané části VZ byla po provedené elektronické 
aukci nejnižší.  
Hodnotící komise následně provedla detailní kontrolu vítězné nabídky a doporučila Objednateli, aby rozhodl 
o výběru dopravce na Část 1 - Pošumaví.  
 
 
Elektronická aukce 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
 
Po otevírání nabídek, posouzení kvalifikace a obsahu nabídek provedla hodnotící komise v obou částech VZ 
předběžné hodnocení. Účastníci, jejichž nabídky nebyly vyřazeny, byli seřazeni podle předběžných Nabídkových cen 
(viz čl. 9.1 ZD). Následně těmto účastníkům objednatel zaslal výzvu k účasti v elektronické aukci. Výzva byla 
elektronicky odeslána účastníkům nejpozději 2 pracovní dny před zahájením elektronické aukce. Výchozím stavem 
elektronické aukce byly výsledky z předběžného hodnocení. Pokud by mělo více nabídek stejné vstupní hodnoty, 
vstoupí do elektronické aukce v pořadí, v jakém byly doručeny. 
 
Dopravci, kteří se účastnili elektronické aukce, byli registrováni v elektronickém nástroji E-ZAK. Další informace 
o aplikaci E-ZAK a nastavení prohlížeče jsou obsaženy ve čl. 4 přílohy č. 4 ZD. 
 
Výzva k účasti v elektronické aukci 
Objednatel vyzval oprávněné účastníky na jejich kontaktní e-mail k účasti v elektronické aukci. Výzva byla zaslána 
na e-mail i prostřednictvím aplikace E-ZAK. Výchozím stavem elektronické aukce byly cenové údaje z nabídek po 
předběžném hodnocení. Účastníci byly vyzváni, aby podali nové aukční hodnoty v rámci své nabídkové ceny. Výzva 
obsahovala základní a aktuální informace, které účastníci potřebují k účasti v elektronické aukci. 
 
Aukční síň 
V elektronickém nástroji E-ZAK se nachází aukční síň (https://aukce.cnpk.cz), kde je k dispozici seznam vypsaných 
aukcí zadavatelů PK. Vstup do aukční síně vyžaduje předchozí registraci účastníka v E-ZAK a následné přihlášení. 
Účastník zadá svůj Login (přihlašovací jméno), za zavináč vloží text „ezak.cnpk.cz“. Příklad: Login: 
OperatorXY@ezak.cnpk.cz 
Dále účastník zadá do příslušného pole své heslo. 
Do aukční síně lze vstoupit také z detailu této VZ uvedeném v čl. 1.4 ZD, a to po rozkliknutí položky „Elektronická 
aukce“ a použitím tlačítka se vstupem do aukční síně. Objednatel umožňuje účastníkům vyzkoušet a otestovat si 
průběh elektronické aukce nezávazně, pokud po přihlášení do E-ZAK využijí demoverzi aukční síně v uvedeném 
detailu VZ. 
K dispozici účastníkům je manuál aukční síně: http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-
Dodavatele_v1.1.pdf Objednatel doporučuje dopravcům řádné prostudování této příručky, aby nedošlo k 
problémům v průběhu elektronické aukce. 
 
Informace o postupu v elektronické aukci 
Elektronická aukce byla nastavena na 50 minut s možností prodloužení (tzv. ostré soutěžní kolo). Po tuto dobu mohli 
účastníci své nabídkové ceny upravovat, a to pouze snižovat ceny směrem dolů. Nabídková cena nemůže být shodná 
se stávající nejnižší Nabídkovou cenou jiného dopravce. 

https://ezak.cnpk.cz/
https://aukce.cnpk.cz/
http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-Dodavatele_v1.1.pdf
http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-Dodavatele_v1.1.pdf


4 

 

Soutěžní kolo bylo prodlouženo v případě, že se v posledních 5 minutách ostrého kola změní v důsledku licitace 
pořadí nabídek (dopravců). V takovém případě se aukční kolo automaticky prodlouží o 20 minut. K prodloužení 
může dojít i opakovaně. 
Elektronická aukce byla ukončena marným uplynutím doby pro podání nových aukčních hodnot. 
 
Upozornění: Pokud je dopravce momentálně druhý nebo další v pořadí a vkládá na konci soutěžního kola novou 
aukční hodnotu, musí ji snížit o tolik, aby jeho Nabídková cena byla nejnižší ze všech účastníků. V opačném případě 
se tento účastník neocitne na prvním místě, soutěžní kolo nebude prodlouženo a elektronická aukce bude ukončena 
uplynutím stanovené doby. 
 
Podmínky zadávání nových aukčních hodnot 
Nové aukční hodnoty není nutné elektronicky podepisovat. 
Dopravci snižovali v elektronické aukci snižovat Nabídkovou cenu (viz čl. 9.1 ZD).   
Minimální krok snížení Nabídkové ceny činí 0,01 Kč. Maximální krok snížení Nabídkové ceny činí 10,00 Kč. V 
elektronické aukci mohli účastníci své nabídky pouze vylepšovat snižováním ceny. 
 
Informace poskytované v průběhu elektronické aukce 
Účastníci elektronické aukce měli v jejím průběhu k dispozici informace: 
- o pořadí účastníka; 
- o momentálně nejlepší aukční hodnotě (Nabídkové ceně). 
 
Úprava finančního modelu pro elektronické aukci 
Dopravce, jehož Nabídková cena byla po ukončení elektronické aukce nejnižší, byl povinen objednateli do dvou 
pracovních dní ode dne ukončení elektronické aukce předložit vyplněný a podepsaný Finanční model (příloha č. 2 
ZD), konkrétně vyplněný list „Model výchozí“ a automaticky vypočítaný list „Nabídka“, který odpovídal jím 
v elektronické aukci nabídnuté Nabídkové ceně (tedy Finanční model musel být vyplněn tak, aby hodnota 
Nabídkové ceny na listu „Nabídka“, v buňce B6 odpovídala této hodnotě). Dopravce byl přitom povinen dodržet 
veškerá pravidla stanovená v ZD pro vyplnění Finančního modelu (zejm. rozdělení nákladů do jednotlivých 
ukazatelů, omezení meziročního nárůstu hodnot apod.). Dopravce nebyl oprávněn měnit rozdělení vázanosti 
nákladů na výkon, vozidlo nebo fixní podíl oproti své nabídce (procentuální rozdělení tedy již je neměnné). 
 
 
 

6. KONEČNÉ POŘADÍ PO SKONČENÍ ELEKTRONICKÉ AUKCE 
 
 

Část 1 - Pošumaví 

Nabídka Dopravce Vstupní Nabídková cena 
v Kč bez DPH za 1 vlkm 
[Kč/vlkm] před e-aukcí 

Konečná Nabídková cena 
v Kč bez DPH za 1 vlkm 
[Kč/vlkm] po e-aukci 

Konečné 
pořadí 

E1 

(elektronická) 

České dráhy, a.s. 
sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1 
IČO: 70994226 

186,45 Kč bez DPH 

 
157,49 Kč bez DPH 

2. 

E2 

(elektronická) 

GW Train Regio a.s. 
sídlo: U Stanice 827/9, 400 03 
Ústí nad Labem 
IČO: 28664116 

229,60 Kč bez DPH 

 
157,18 Kč bez DPH 

1. 

 
 
 
 
 



5 

 

Dopravce GW Train Regio a.s. zaslal dne 12. 2. 2021 aktuální vyplněný Finanční model podle výsledku 
elektronické aukce. 
 
V Plzni 
 
Za hodnotící komisi: 

 
 

 Jméno, příjmení Funkce, organizace Datum 
podpisu 

Podpis 

1. Ing. Marcela Benediktová, Ph.D. 
 

dopravní specialistka, 
POVED s.r.o. 

  

2. Mgr. Dušan Pakandl 
 

vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
KÚPK 

  

3. Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D. advokát, MT Legal 
s.r.o. 

  

4. Mgr. Lukáš Klein 
 

advokát, AK Klein   

5. Mgr. Richard Volín 
 

právník, Centrální nákup, 
příspěvková organizace 

  

6. Ing. Daniel Šesták 
 

Mott MacDonald   

7. Ing. Martin Jacura, Ph.D. ČVUT, Fakulta 
dopravní 

  


		2021-03-09T12:02:18+0100
	Richard Volín




